SCRIPTA

Numéro Scripta : 3270

Auteur(s) : Mathieu III, Beaumont-sur-Oise (comte)

Bénéficiaire(s) : Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1181

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Mathieu [III], comte de Beaumont-sur-Oise, du consentement de sa femme Élienor, et de son frère Philippe, tient quitte de tout droit les navires de l'abbaye chargés de vin ou de tout autre denrée qui passent sous Conflent, à condition que la cargaison soit destinée aux besoins des religieux et non à un usage commercial.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, n° 110, p. 176.

Texte établi d'après a

Nouerint vniuersi, tam presentes quam futuri, quoniam ego Matheus Bellimontis comes, Elienor comitissa, uxore mea, et Philippo, fratre meo, annuentibus, pro Deia more et antecessorum meorum salute, ecclesie sancti Wandregisili que Fontanella dicitur et fratribus ibidem Deo seruientibus, transitum nauium eorum sub castro Confluentie ascendentium et descendentium, siue vinum siue aliud non venale ad usus fratrum uehentium liberum et quietum do et concedo, ita quod ductores nauium homini comitis, si ab eo requiratur, de propriis rebus ecclesie securitatem facient. Ut autem hoc ratum sit et firmum, sigilli mei auctoritate corrobauit. Testibus ex parte comitis : Theobaudus de Moranglia, Hugone de Luis, Natali de Baernia, Roberto le voier, Hugone de Canali, Roberto Clerico, tunc comitis notario. Ex parte ecclesie : Willelmo de Argentonio... fratre ejus, Radulfo majore, Hugone Anglico, Hugone de Flori. Anno incarnati verbi 1181.